ENTRATE

DATI DI RENDICONTO ANNO: 2019

TITOLO/TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMPETENZA

CASSA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

871.329,92

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

26.758.170,42

Utilizzo Risultato di Amministrazione

7.826.093,23

Fondo di Cassa al 1/1/2019

44.367.702,43

Entrate correnti di natura tributaria contributiva

TITOLO 1 perequativa
10101 |Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 30.710.378,42 29.765.193,37
10104 |Tipologia 104: Compartecipazione di tributi - -
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
10301 |Centrali 5.936.094,93 5.936.094,93
TOTALE TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria
10000|contributiva perequ 36.646.473,35 35.701.288,30
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
20101 [Amministrazioni pubbliche 3.379.498,80 3.497.986,84
20102 [Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie - -
20103 |Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 186.974,53 146.974,53
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni
20104 (Sociali Private 79.000,00 81.000,00
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
20105 [Europea e dal Resto del Mondo - -
20000|TOTALE TITOLO 2: Trasferimenti correnti 3.645.473,33 3.725.961,37
TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
30100|derivanti dalla gestione dei beni 3.320.952,89 3.203.010,93
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita di controllo
30200(e repressione delle irregolarita e degli illeciti 3.220.278,53 1.318.821,30
30300(Tipologia 300: Interessi attivi 18.030,94 18.030,94
30400 (Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 1.201.130,49 1.201.130,49
30500(Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 1.084.316,78 992.956,12
30000|TOTALE TITOLO 3: Entrate extratributarie 8.844.709,63 6.733.949,78
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
40100|Tipologia 100: Tributi in conto capitale 67.004,69 67.426,19
40200|Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.691.247,24 2.017.566,04
40300|Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - -
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
40400 |immateriali 1.045.393,62 1.074.786,03
40500|Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.751.906,62 2.524.201,76
40000|TOTALE TITOLO 4: Entrate in conto capitale 7.555.552,17 5.683.980,02
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita finanziarie
50200(Tipologia 200: Riscossione di crediti a breve termine - -
TOTALE TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita
50000 (finanziarie - -
TITOLO 6 Accensione Prestiti
60100 (Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - -
60200 (Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine - -
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a
60300|medio lungo termine - 12.711,45
60000|TOTALE TITOLO 6: Accensione Prestiti - 12.711,45
TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
70100 (tesoriere/cassiere - -
TOTALE TITOLO 7: Anticipazioni da istituto
70000 [tesoriere/cassiere - -
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
90100(Tipologia 100: Entrate per partite di giro 9.599.504,56 9.599.275,23
90200(Tipologia 200: Entrate per conto terzi 456.385,56 461.020,06
90000(TOTALE TITOLO 9 10.055.890,12 10.060.295,29
TOTALE TITOLI 66.748.098,60 61.918.186,21

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

102.203.692,17

106.285.888,64

DISAVANZO FORMATOSI NELL"ESERCIZIO (totale
generale delle spese - totale generale delle entrate)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Servizi istituzionali e generali e

di gestione

Giustizia

Ordine pubblico e
sicurezza

Istruzione e diritto
allo studio

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

101

Redditi da lavoro dipendente

6.091.445,67

667.359,49

6.049.928,15

1.587.158,99

1.586.570,41

782.086,10

102

Imposte e tasse a carico dell'ente

418.048,56

58.357,66

420.790,82

101.440,03

101.321,00

43.281,23

103

Acquisto di beni e servizi

2.504.787,76

62.924,49

2.353.995,26

496.169,70

526.981,47

4.319.691,31

104

Trasferimenti correnti

188.448,30

197.252,06

9.882,78

9.882,78

804.285,90

107

Interessi passivi

5.383,94

5.383,94

14.226,29

108

Altre spese per redditi da capitale

91.930,57

91.430,57

109

Rimborsi e poste correttive delle entrate

197.381,05

206.389,74

1.386,56

2.795,45

3.320,21

110

Altre spese correnti

383.303,95

406.853,71

6.155,25

6.155,25

14.085,78

100

Totale TITOLO 1

9.880.729,80

788.641,64

9.732.024,25

2.202.193,31

2.233.706,36

5.980.976,82

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

201

Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

1.047.487,66

2.349.164,08

1.001.502,33

282.267,19

249.698,99

219.783,47

1.735.892,11

1.425.443,37

203

Contributi agli investimenti

204

Altri trasferimenti in conto capitale

205

Altre spese in conto capitale

200

Totale TITOLO 2

1.047.487,66

2.349.164,08

1.001.502,33

282.267,19

249.698,99

219.783,47

1.735.892,11

1.425.443,37

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIA

301

Acquisizioni di attivita finanziarie

2.000,00

302

Concessione crediti di breve termine

303

Concessione crediti di medio-lungo termine

304

Altre spese per incremento di attivita
finanziarie

300

Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI

401

Rimborso di titoli obbligazionari

402

Rimborso prestiti a breve termine

403

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

404

Rimborso di altre forme di indebitamentc

400

Totale TITOLO 4

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

701

Uscite per partite di giro

702

Uscite per conto terzi

700

TOTALETITOLO 7

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

10.930.217,46

3.137.805,72

10.733.526,58

2.484.460,50

251.851,02

2.453.489,83

7.716.868,93

1.425.443,37

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Tutela e
valorizzazione dei
beni e attivita
culturali

Politiche
giovanili, sport
e tempo libero

Turismo

Assetto del
territorio ed
edilizia
abitativa

Sviluppo
sostenibile e
tutela del
territorio e
dell'ambiente

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui
fondo
pluriennal
e
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

101

Redditi da lavoro dipendente

782.086,10

574.018,50

574.018,50

706.776,09

706.776,09

347.987,91

102

Imposte e tasse a carico dell'ente

43.281,23

33.594,39

33.594,39

42.764,19

42.764,19

20.324,86

103

Acquisto di beni e servizi

4.189.615,42

319.759,60

350.337,22

365.649,46

334.771,38

38.158,10

32.905,14

10.009.247,14

104

Trasferimenti correnti

897.593,96

491.322,77

471.807,60

448.086,05

387.396,65

252.135,52

219.826,99

300,00

107

Interessi passivi

14.226,29

89.439,28

108

Altre spese per redditi da capitale

109

Rimborsi e poste correttive delle entrate

968,90

65.592,79

110

Altre spese correnti

107.782,31

107.782,31

275,00

275,00

100

Totale TITOLO 1

5.927.771,90

1.526.477,57

1.537.540,02

814.010,51

722.443,03

252.135,52

219.826,99

787.698,38

782.445,42

10.532.891,98

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

201

Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

1.384.084,21

124.376,84

115.008,67

613.089,57

4.603.882,72

264.019,20

279.099,40

347.503,84

242.679,53

2.407.818,10

8.215.904,54

203

Contributi agli investimenti

62.471,82

39.537,12

56.256,74

3.096.393,02

204

Altri trasferimenti in conto capitale

205

Altre spese in conto capitale

255.997,69

367.887,56

200

Totale TITOLO 2

1.384.084,21

186.848,66

39.537,12

171.265,41

613.089,57

4.603.882,72

264.019,20

535.097,09

347.503,84

610.567,09

2.407.818,10

11.312.297,56

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIA

301

Acquisizioni di attivita finanziarie

302

Concessione crediti di breve termine

303

Concessione crediti di medio-lungo termine

304

Altre spese per incremento di attivita
finanziarie

300

Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI

401

Rimborso di titoli obbligazionari

402

Rimborso prestiti a breve termine

403

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

404

Rimborso di altre forme di indebitamentc

400

Totale TITOLO 4

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

701

Uscite per partite di giro

702

Uscite per conto terzi

700

TOTALETITOLO 7

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

7.311.856,11

1.713.326,23

39.537,12

1.708.805,43

1.427.100,08

4.603.882,72

986.462,23

252.135,52

219.826,99

1.322.795,47

347.503,84

1.393.012,51

12.940.710,08

11.312.297,56

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Trasporti e diritto
alla mobilita

Soccorso civile

Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

Tutela della
salute

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

101

Redditi da lavoro dipendente

347.987,91

336.782,95

336.782,95

1.199.755,61

1.199.755,61

102

Imposte e tasse a carico dell'ente

20.324,86

22.135,79

22.135,79

10.244,49

10.244,49

103

Acquisto di beni e servizi

11.722.137,50

2.983.537,18

3.026.119,44

110.126,65

45.871,55

2.044.360,07

2.012.640,40

104

Trasferimenti correnti

300,00

1.205.000,00

1.191.077,07

56.000,00

88.700,00

3.246.358,55

371.858,00

3.345.191,80

107

Interessi passivi

89.439,28

108

Altre spese per redditi da capitale

109

Rimborsi e poste correttive delle entrate

65.200,86

25.413,65

25.413,65

110

Altre spese correnti

630,00

630,00

100

Totale TITOLO 1

12.245.390,41

4.547.455,92

4.576.115,25

166.126,65

134.571,55

6.526.762,37

371.858,00

6.593.875,95

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

201

Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

1.817.922,67

4.378.358,00

3.724.421,93

3.238.645,92

39.364,80

78.644,86

203

Contributi agli investimenti

23.359,74

23.359,74

204

Altri trasferimenti in conto capitale

205

Altre spese in conto capitale

200

Totale TITOLO 2

1.817.922,67

4.401.717,74

3.724.421,93

3.262.005,66

39.364,80

78.644,86

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIA

301

Acquisizioni di attivita finanziarie

302

Concessione crediti di breve termine

303

Concessione crediti di medio-lungo termine

304

Altre spese per incremento di attivita
finanziarie

300

Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI

401

Rimborso di titoli obbligazionari

402

Rimborso prestiti a breve termine

403

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

404

Rimborso di altre forme di indebitamentc

400

Totale TITOLO 4

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

701

Uscite per partite di giro

702

Uscite per conto terzi

700

TOTALETITOLO 7

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

14.063.313,08

8.949.173,66

3.724.421,93

7.838.120,91

166.126,65

134.571,55

6.566.127,17

371.858,00

6.672.520,81

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Sviluppo
economico e
competitivita

Politiche per il lavoro
e la formazione
professionale

Agricoltura,
politiche
agroalimentari e
pesca

Energia e
diversificazione
delle fonti
energetiche

Relazioni con le
altre autonomie
territoriali e
locali

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

101

Redditi da lavoro dipendente

211.435,89

211.435,89

6.548,77

7.318,65

102

Imposte e tasse a carico dell'ente

13.986,25

13.986,25

3.453,87

3.903,06

103

Acquisto di beni e servizi

11.245,79

15.529,44

220.022,26

242.046,90

104

Trasferimenti correnti

352.800,00

395.479,57

140.000,00

176.580,77

90.000,00

72.500,00

107

Interessi passivi

108

Altre spese per redditi da capitale

109

Rimborsi e poste correttive delle entrate

110

Altre spese correnti

100

Totale TITOLO 1

589.467,93

636.431,15

370.024,90

429.849,38

90.000,00

72.500,00

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

201

Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

52.543,07

1.220,00

19.193,03

203

Contributi agli investimenti

204

Altri trasferimenti in conto capitale

205

Altre spese in conto capitale

200

Totale TITOLO 2

52.543,07

19.193,03

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIA

301

Acquisizioni di attivita finanziarie

302

Concessione crediti di breve termine

303

Concessione crediti di medio-lungo termine

304

Altre spese per incremento di attivita
finanziarie

300

Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI

401

Rimborso di titoli obbligazionari

402

Rimborso prestiti a breve termine

403

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

404

Rimborso di altre forme di indebitamentc

400

Totale TITOLO 4

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

701

Uscite per partite di giro

702

Uscite per conto terzi

700

TOTALETITOLO 7

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

642.011,00

655.624,18

370.024,90

429.849,38

90.000,00

72.500,00

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Relazioni
Internazionali

Fondie
accantonamenti

Debito pubblico

Anticipazioni
Finanziarie

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Cassa

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

101

Redditi da lavoro dipendente

102

Imposte e tasse a carico dell'ente

103

Acquisto di beni e servizi

104

Trasferimenti correnti

107

Interessi passivi

108

Altre spese per redditi da capitale

109

Rimborsi e poste correttive delle entrate

110

Altre spese correnti

100

Totale TITOLO 1

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

201

Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

203

Contributi agli investimenti

204

Altri trasferimenti in conto capitale

205

Altre spese in conto capitale

200

Totale TITOLO 2

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIA

301

Acquisizioni di attivita finanziarie

302

Concessione crediti di breve termine

303

Concessione crediti di medio-lungo termine

304

Altre spese per incremento di attivita
finanziarie

300

Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI

401

Rimborso di titoli obbligazionari

402

Rimborso prestiti a breve termine

403

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

774.909,22

774.909,22

404

Rimborso di altre forme di indebitamentc

400

Totale TITOLO 4

774.909,22

774.909,22

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

701

Uscite per partite di giro

702

Uscite per conto terzi

700

TOTALETITOLO 7

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

774.909,22

774.909,22

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)




SPESA

DATI DI RE

NDICONTO ANNO: 2019

Ripiano TOTALE GENERALE
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Servizi per conto terzi disavanzo DELLE SPESE
di cui fondo
pluriennale di cui fondo
Competenza vincolato Cassa Competenza Competenza pluriennale vincolato| Cassa

RIPIANO DISAVANZO NELL"ESERCIZIO 0

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI
101|Redditi da lavoro dipendente - - 11.843.996,48 669.372,79 | 11.802.660,26
102|Imposte e tasse a carico dell'ente - - 709.273,66 58.496,39 712.346,08
103 [Acquisto di beni e servizi - - 23.423.755,02 62.924,49 | 24.852.951,12
104|Trasferimenti correnti - - 7.284.619,87 371.858,00 7.453.589,25
107|Interessi passivi - - 109.049,51 - 109.049,51
108|Altre spese per redditi da capitale - - 91.930,57 - 91.430,57
109|Rimborsi e poste correttive delle entrate - - 293.094,26 - 300.768,60
110]Altre spese correnti - - 512.232,29 - 521.696,27
100(Totale TITOLO 1 - - 44.267.951,66 1.162.651,67 | 45.844.491,66

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
201|Tributi in conto capitale a carico dell'ente - - - - -
202|Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - - 10.960.296,74 20.917.239,47 8.381.483,89
203|Contributi agli investimenti - - 85.831,56 3.135.930,14 79.616,48
204|Altri trasferimenti in conto capitale - - - - -
205|Altre spese in conto capitale - - 255.997,69 - 367.887,56
200|Totale TITOLO 2 - - 11.302.125,99 24.053.169,61 8.828.987,93

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI

ATTIVITA' FINANZIARIA
301 |Acquisizioni di attivita finanziarie - - 2.000,00 - -
302 |Concessione crediti di breve termine - - - - -
303 |Concessione crediti di medio-lungo termine - - - - -

Altre spese per incremento di attivita
304|finanziarie - - - - -
300(Totale TITOLO 3 - - 2.000,00 - -

TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
401|Rimborso di titoli obbligazionari - - - - -
402|Rimborso prestiti a breve termine - - - - -

Rimborso mutui e altri finanziamenti a
403|medio lungo termine - - 774.909,22 - 774.909,22
404|Rimborso di altre forme di indebitamentc - - - - -
400|Totale TITOLO 4 - - 774.909,22 - 774.909,22

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E

PARTITE DI GIRO
701 [Uscite per partite di giro 9.599.504,56 9.600.312,46 9.599.504,56 - 9.600.312,46
702 [Uscite per conto terzi 456.385,56 635.832,08 456.385,56 - 635.832,08
700|TOTALE TITOLO 7 10.055.890,12 10.236.144,54 10.055.890,12 - 10.236.144,54

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE

DELLE SPESE

10.055.890,12

10.236.144,54

66.402.876,99

25.215.821,28

65.684.533,35

AVANZO FORMATOSI
NELL"ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale
generale delle entrate - totale generale
delle spese)

10.584.993,90

40.601.355,29




